
w

AUTOMOTIVO Dias úteis - 6h às 24h

Dias úteis - 6h às 24h

Dias úteis - 6h às 24h

Dias úteis - 6h às 24h

Dias úteis - 6h às 24h

1º

2º

3º

4º

5º

WABCO DO BRASIL LTDA

KNORR BREMSE BRASIL LTDA

TAKATA BRASIL LTDA

MOTO HONDA DA AMAZÔNIA LTDA

AUDI DO BRASIL LTDA

20:43
27:25

33:22

50:24

53:19
Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

17
61:49

DIVERSOS

FARMACÊUTICO / MÉDICO
/ HOSPITALAR

METALMECÂNICO
1º

2º

3º

4º

5º

SANDVIK DO BRASIL S.A.
XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CATERPILLAR BRASIL MAQ. E PEÇAS LTDA

HEXIS CIENTÍFICA LTDA
ABB LTDA

26:41
30:46

33:45
36:42

41:31
Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

27
83:57

TECNOLOGIA
1º

2º

3º

4º
5º

HP BRASIL LTDA

A100 ROW LTDA

IBM BRASIL LTDA

LENOVO TECNOLOGIA LTDA
LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃO LTDA

12:21

26:46

30:19

33:37
34:41

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

12
45:47

1º
2º

3º

4º
5º

CISA TRADING S.A.

MODERN TRANSPORTE AÉREO DE CARGA S.A.

RIGESA LTDA

ROCKWELL COLLINS DO BRASIL LTDA

SUMITOMO DO BRASIL LTDA	

23:50

28:11

43:04

58:04

59:52
Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

36
117:38

1º

2º

3º

SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA

CARESTREAM DO BRASIL LTDA

63:31

63:36

86:49

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

10
141:53

EMPRESAS REGIMES ESPECIAIS -  LINHA AZUL |  RECOF |  OEA

4º GE HEALTHCARE DO BRASIL LTDA 115:30

5º ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA 122:49

EMBARQUE IMEDIATO - TC-1 Dias úteis - 6h às 24h Dias úteis - 6h às 24h

1º

2º

3º

4º

5º

EMBRAER S.A.

TETRA PAK LTDA

FOXCONN BRASIL LTDA

ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES S.A.

SMART MODULAR TECHNOLOGIES LTDA

03:18

04:53

07:43

08:09

12:45
Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

16
16:28

EMBARQUE NORMAL - TC-6

1º

2º

3º

EMBRAER S.A.

COMPALEAD ELETRÔNICA DO BRASIL LTDA

TETRA PAK LTDA

10:33

15:45

25:44
28:10

23:15

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento 

49
69:52

4º

5º

GEVISA S.A.

INDÚSTRIAS ROMI S.A.

Ranking de Ef iciência Logística
Abril de 2019

Entenda mais sobre o 
ranking, clique aqui. 

http://www.viracopos.com/PVELog/Ranking_de_Eficiencia_Logistica_Regras.pdf

