Ranking de Eficiência Logística



Abril de 2019

AUTOMOTIVO Dias úteis - 6	5h às 24h
1º WABCO DO BRASIL LTDA	20:43
2º KNORR BREMSE BRASIL LTDA	27:25
3º TAKATA BRASIL LTDA	33:22
4º MOTO HONDA DA AMAZÔNIA LTDA	50:24
5º AUDI DO BRASIL LTDA	53:19
Quantidade de empresas concorrentes no período	17
Tempo médio do segmento	61:49

D	IVERSOS	Dias úteis - 6	sh às 24h
1 º	CISA TRADING S.A.		23:50
2 º	MODERN TRANSPORTE AÉREO DI	E CARGA S.A.	28:11
30	RIGESA LTDA		43:04
40	ROCKWELL COLLINS DO BRASIL	LTDA	58:04
5°	SUMITOMO DO BRASIL LTDA		59:52
Quantidade de empresas concorrentes no período		36	
Tempo médio do segmento		117:38	

FARMACÊUTICO / MÉDICO Dias úteis - 6 / HOSPITALAR	5h às 24h
1º SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA	63:31
2º PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA	63:36
3º CARESTREAM DO BRASIL LTDA	86:49
4º GE HEALTHCARE DO BRASIL LTDA	115:30
5º ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA	122:49
Quantidade de empresas concorrentes no período	10
Tempo médio do segmento	141:53

TI	ECNOLOGIA	Dias úteis - 6	5h às 24h
1 º	HP BRASIL LTDA		12:21
2 º	A100 ROW LTDA		26:46
30	IBM BRASIL LTDA		30:19
40	LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃ	O LTDA	33:37
5°	LENOVO TECNOLOGIA LTDA		34:41
Qua	antidade de empresas concorrentes	no período	12
Ten	npo médio do segmento		45:47

METALMECÂNICO	MECÂNICO Dias úteis - 6h às 24h	
1º SANDVIK DO BRASIL S.A.		26:41
2º XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA	LTDA	30:46
3º CATERPILLAR BRASIL MAQ. E PE	ÇAS LTDA	33:45
4º HEXIS CIENTÍFICA LTDA		36:42
5º ABB LTDA		41:31
Quantidade de empresas concorrentes	no período	27
Tempo médio do segmento		83:57

Entenda mais sobre o ranking, clique aqui.



EMPRESAS REGIMES ESPECIAIS - LINHA AZUL | RECOF | OEA

EMBARQUE IMEDIATO - TC-1 Dias úteis - 0	Dias úteis - 6h às 24h	
1º EMBRAER S.A.	03:18	
2º TETRA PAK LTDA	04:53	
3º FOXCONN BRASIL LTDA	07:43	
4º ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES S.A.	08:09	
5º SMART MODULAR TECHNOLOGIES LTDA	12:45	
Quantidade de empresas concorrentes no período	16	
Tempo médio do segmento	16:28	

EMBARQUE NORMAL - TC-6 Dias úteis -	6h às 24h
1º EMBRAER S.A.	10:33
2º COMPALEAD ELETRÔNICA DO BRASIL LTDA	15:45
3º TETRA PAK LTDA	23:15
4º GEVISA S.A.	25:44
5º INDÚSTRIAS ROMI S.A.	28:10
Quantidade de empresas concorrentes no período	49
Tempo médio do segmento	69:52